平成 25 年 3 月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 レ ー サ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 剛

JASDAQ コード 8890

問 合 せ 先 取締役管理本部長 松 倉 信 行

電 話 03（5157）8881

株式会社田辺商事の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社田辺商事の株式を取得し、子会社化することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の目的

対象会社は、現在、東京都北区赤羽に収益不動産物件を保有しております。当社グル－プは、

この収益不動産物件の取得を目的として、対象会社株式の 100％を取得し、連結子会社といたし

ました。

なお、本日開催された対象会社の臨時株主総会において、代表者の変更を決議いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）商 号 株式会社田辺商事

（２）代 表 者 代表取締役 田 辺 速 夫

（３）変更後の代表者 代表取締役 天 野 孝 一

（４）所 在 地 東京都北区赤羽一丁目９番３号

（５）設 立 年 月 日 平成 4 年 10 月 30 日

（６）主な事業の内容 不動産の保有・賃貸・管理業務等

（７）資 本 金 の 額 10 百万円

（８）大株主及び持株比率 田辺 速夫他個人株主１名 100％

（９）上場会社と当該会社との関係等

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

- 1 -

（１０）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

（単位：百万円）

平成 22 年３月期 平成 23 年３月期 平成 24 年３月期

純 資 産 17 42 89

総 資 産 781 694 687

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 88,969.10 210,438.45 446,765.24

売 上 高 102 101 101

営 業 利 益 8 30 36

経 常 利 益 △4 51 47

当 期 純 利 益 △4 24 47

１株当たり当期純利益（円） △23,927.24 121,469.36 236,326.79

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） － － －

３．株式取得の相手方

（１）氏 名 田辺 速夫他個人株主１名

（２）上場会社と当該個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況及び取得価額

（１）異動前の所有株式数 －株（所有割合 －％）（議決権の数 －個）

（２）取得株式数 200 株（議決権の数 200 個）

（３）異動後の所有株式数 200 株（所有割合 100％）（議決権の数 200 個）

（４）取得価額 取得価額につきましては、契約上の守秘義務により公表を控えさ

せていただきます。なお、株価の算定については、第三者の評価

を参考に決定いたしました。

５．日程

取締役会決議日 平成 25 年３月 29 日

引 渡 期 日 平成 25 年３月 29 日

６．今後の見通し

本件に伴う当社の平成 25 年 3 月期の連結業績に与える影響は、ありません。

以上

- 2 -